

آشوب‌های اخیر در کشور پس از آن رخ داد که دولت تصمیم خود را برای سهمیه‌بندی و افزایش قیمت بنزین اجرائی کرد. چه این تصمیم بنزینی را بهانه اعتراض و آشوب و چه دلیل آن دو وجه مخلوطی از هر دو بدانیم، نگاهی به رویکرد اصلاح‌طلبان به این اتفاقات نکات جالب توجهی را روشن می‌کند.
اصلاح‌طلبان به عنوان جریان حامی حسن روحانی در دو انتخابات ریاست جمهوری ۹۲ و ۹۶ و به عنوان حامیان جدی برجام که نقش پررنگ آن در وضعیت اقتصادی کشور را نمی‌توان نادیده گرفت، طبیعتاً باید مسئولیت تصمیمات دولت را هم بپذیرند یا آنکه اگر عملکرد این دولت را همخوان با مواضع جریان اصلاح‌طلبی نمی‌دانند، صراحتاً اعلام کنند که دولت روحانی از مواضع گذشته خود تخطی کرده و اصلاحات دیگر نمی‌تواند خود را حامی او بداند و موارد این تخطی را هم اعلام کند اما آیا اصلاح‌طلبان همین قدر صادقانه و شفاف پیش رفتند؟ در گزارش پیش‌روز میزان صداقت و شفافیت آنان را خواهیم دید. البته با ذکر این نکته که سیدمحمد خاتمی به عنوان اصلی‌ترین رید جریان اصلاحات و اصلی‌ترین حامی حسن روحانی ترجیح داده در مورد اتفاقات هفته‌ای که گذشت، سکوت کند.

- تصمیم دولت یا تصمیم‌نظام!؟**

ساعت‌های طولانی پس از اجرائی سهمیه‌بندی بنزین، تیتز خبرگزاری ایبستا، رسانه‌های اصلی حامی دولت روحانی، عنوان «تصمیم‌نظام» بود. در روزهای بعد هم رسانه‌های حامی دولت تلاش کردند این تصمیم را نه تصمیم دولت که تصمیم نظام بدانند. این رویکرد حداقل دو هدف را دنبال می‌کرد:اول آنکه صدای منتقدان دولت را با نام نظام و حمایت رهبری خاموش کنند،دوم آنکه به مردم گفته شود دولت کاری را بدون هماهنگی سایر ارگان نظام نکرده است و اعتراض‌ها باید متوجه نظام باشد و نه دولت. این دوگانه‌سازی نشان می‌داد اصلاح‌طلبان در خود توانایی دفاع از تصمیم بنزینی دولت مورد حمایت خود را نمی‌بینند و ترجیح می‌دهند مثل باقی اوقات از بار مسئولیت شانه خالی کنند اما چند سؤال ساده پیش می‌آید، مسئولیت افزایش قیمت بنزین با کدام فقه‌است؟ طبیعتاً افزایش قیمت که پیشنهاد فقه قضائیه نبوده بلکه پیشنهاد دولت بوده و توانسته دیگر مقامات را هم راضی کند. این راضی کردن با اینکه از ابتدا تصمیم آنان بوده، متفاوت است.

روزنامه آرمان در روزهای پس از آشوب می‌نویسد: «موضوع بسیار مهمی که در هفته گذشته و بعد از حمایت صریح و سندی رهبر انقلاب از مصوبه سران قوا پیش آمد، این بود که آن پیش‌بینی (که که تندروها از هیچ کس تبعیت نمی‌کنند) متأسفانه باز هم به واضح‌ترین شکل ممکن محقق شد و نه تنها تندرها حامی مصوبه سران قوا نشده‌اند بلکه برای توجیه به رفتارهای غیرواقع روی آوردند…»

دفاع

ما به همسایگان مان توصیه می‌کنیم که توبه کنند و از شرارت‌های خود دست بردارند.

به گزارش مهر، سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در نشست خبری که پس از گردهمایی بانوان بسیجی برگزار شد، گفت: ۴۰سال است که امریکا علیه انقلاب اسلامی خبثات می‌کند و ۴۰سال است که شکست می‌خورد. وی افزود، در همین هفته اخیر هم خبثات و شیطنت امریکایی‌ها و دنباله‌روهای آنان مشخص است و خودشان هم این موضوع را اعلام کرده‌اند.

جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه امریکایی‌ها دیدند که ۴۸ساعته‌چ شکست بزرگی خورندند، گفت: پیام ما همان پیام ۴۰سال‌پیش است با این تفاوت که ما هر روز که جلو می‌رویم قوی‌تر می‌شویم.سردار فدوی با بیان اینکه ما هر روز باید استطاعت و قوای خود را افزایش دهیم، عنوان کرد: با اطمینان می‌گویم که ما یک ۲۴ساعت را هم از دست ندادیم و نمی‌دهیم.

وی گفت: سران فرانسه ۱۱ماه است که درگیر تظاهرات‌هایی هستند که فقط مردم فرانسه نشان هستند و هیچ دولت خارجی از آن پشتیبانی نمی‌کند و حتی یک بار هم یکی از تظاهرات‌کنندگان فرانسوی جسارتی به پلیس فرانسه نکرده‌و از خطوط فرموز برآمده است،چه غلطی راجع به این تظاهرات‌ها انجام دادند که امروز می‌آیند از آشوب‌هایی که خودشان سرمنشأ آن در ایران بودند، دفاع می‌کنند؟

جانشین فرمانده کل سپاه صریح کرد: ما یک خبثات و شرارتی را که امریکایی‌ها، فرانسوی‌ها، انگلیسی‌ها، آلمانی‌ها و عربستانی‌ها در آن دخیل بودند، ۴۸ساعته به سرانجام قطعی رساندیم و آنها را شکست دادیم ولی فرانسوی‌ها ۱۱ ماه است نتوانسته‌اند اعتراضات داخلی خودشان را در هیچ‌انثری از شرارت و آشوبگری در آنها نیست، کنترل کنند.

سردار فدوی افزود: امروز خود دشمنان مدعی هستند که در آشوب‌های اخیر دخیل بودند و ما هم ادله کاملی داریم که بیشترین حجم شیکه‌های اجتماعی که می‌توانند در باره یک موضوعی کار کنند، از کدام نقطه جغرافیایی عمل کردندمی‌توانیم این را ثابت کنیم و حتماً هم ارائه خواهیم داد.

وی با بیان اینکه در جریان آشوب‌های اخیر، برخی همسایگان برخی و افراد همسایگی و برخلاف رویه مسلمانان خبثات‌هایی را انجام دادند، گفت: ما به همسایگان مان توصیه می‌کنیم که

پاسخ

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۶

نگاهی به رویکرد اصلاح‌طلبان به آشوب‌های اخیر در کشور

اصلاح‌طلبی سر در گم، متناقض و پوپولیست



کشیدن بیت‌المال کار عدالتی‌انسان محسوب و جبهه‌خوار دشمنان خارجی بود

حقوقی رئیس‌جمهور به جای حمایت از حقوق عامه و توصیه به دولت برای رفع دلایل نارضایتی، با حق اعتراض مردم حرف می‌زند، ناخوداگاه این امر را به همین ولی‌فقیه‌وقتی در مورد مذاکره با امریکا تذکر می‌دهند، یاد کم بودن اختیارات دولت می‌افتند اما هر جا دچار کمی اعتماد عمومی می‌شوند، مواضع رهبر برایشان صریح و سدید می‌شود!

■ حق ناکار آمدی دولت، حق اعتراض مردم!
همین اصلاح‌طلبانی که معتقدند سهمیه‌بندی بنزین تصمیم‌نظام بوده و با توجه به حمایت رهبری، کسی نباید از این تصمیم انتقاد کند، هم‌زمان از «حق

اعتراض مردم» هم دفاع کردند.به عنوان نمونه، روزنامه اعتماد با تیتز و عسک یک کردن لغیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در مورد لزوم تعیین مکان‌هایی برای اعتراض مردمی نوشت: «پس از ناآرامی‌های دی‌ماه ۹۶ بود که فارغ از چرایی شکل‌گیری و سپس همه‌گیر شدن آن، بسیاری از ناظران گفتند نوشتند حالا که کانال‌های انتقال اعتراض‌های مردمی به گزاره‌های مختلف از جمله رسانه‌ها و احزاب آنچنان کارآمد نیست، دست‌کم مکان‌هایی تعیین شود که در این مکان‌ها امکان اعتراض قانونی ضمن برقراری نظم و امنیت فراهم آید.»

چنین رویکردی ضمن محتوای پوپولیستی خود که با فریب مردم، خود را حامی اعتراضات نشان می‌دهد، می‌کوشد ناکارآمدی دولت و دلیل و بهانه اصلی اعتراضات را نادیده بگیرد. وقتی معاون

نیروهای ناجا و بسیج برای مهار اغتشاشات تشکر کرده و خواستار برخورد قضایی با معترضان شد. در مورد قطعی بی‌سابقه اینترنت در کشور هم، از سویی اصلاح‌طلبان همواره از جریان آزاد اطلاعات گفتماند و از سویی تحت مدیریت دولت آنان اینترنت به شکلی بی‌سابقه در ایران قطع شد؛ تصمیمی که البته قابل دفاع بود.

■ سانسور مردم توسط اصلاح‌طلبان
خواص و رسانه‌های اصلاح‌طلب که به دلیل حمایت انتخاباتی تمام قد از حسن روحانی، حداقل باید بخشی از مسئولیت شرایط کنونی را بپذیرند، عملاً نه تنها تلاشی برای حل بحران پیش آمده نکردند، بلکه از اطلاع‌رسانی در مورد آسیب‌های آشوبگران به اموال خصوصی مردم و تعرض آنان به جان و مال مردم هم گذشتند. بیشتر از همه آنچه توسط این جریان محسوس بود، سکوت در مورد تجمعات مردمی علیه آشوبگری در شهرهای مختلف و سانسور اخبار مربوطه در رسانه‌هایشان بود.از سویی اصلاح‌طلبان بسا جدا کردن خود از این حلقهان امنیت ملت، در مورد شهادت اعضای از بسیج و امنیت ملی، در مورد سانسورهای آشوب‌طلبان و بعد برگزاری تشییع باشکوه برای این شهدا در هفته گذشته سکوت کردند.
ا اصلاح‌طلبان به دلیل حمایت از مواضع حسن روحانی علیه سهمیه‌بندی بنزین در سال‌های آغازین دولت او و به دلیل سررزش دولت قبلی در سهمیه‌بندی اکنون نباید احساس

جوان

دربوزگی پمپئو برای فیلم و عکس

هانی هاشمی از کاربران فضای مجازی در توییتر نوشت:

همیشه شکست‌خورندگان در عرصه جنگ سخت با ایران با هم به دنبال تهیه مواد اولیه برای گسترش جنگ نرم و هالیوودی هستند!

خاک بر سر کشوری که مسئول بلندپایه‌اش توشبه اجتماعی از مردم کشور دینگه فیلم و عکس دربوزگی کنه!

■ شورش‌های سازمان‌یافته

حمیدبعیدی‌نژاد نوشت:
آتش زدن صدها بانک، ساختمان، فروشگاه، بمب‌بازین حتی آمبولانس‌ها و مراکز اورژانس و در سطحی وسیع‌تر، اقدام برای انفجار پالایشگاه عسلویه وسیستم تلغن همراه کشور، نه توسط مردم و نه با حمایت مردم انجام گرفت.
این اقدامات توسط «هسته‌های شورشی سازمان‌یافته» به اجرا درآمدند که شکست هم خوردند.

■ سکوت بابت تحریم‌های ضدانسانی

فرید آسمی نوشت:

سه روز است اینترنت قطع شده، صدها گزارش نوشته‌اند از اثر قطع اینترنت بر کسب و کار مردم اما طی دو سال اعمال شدیدترین تحریم‌ها، هیچ صدایی از آنها درنیامد از حال و روز مردم. دلشان برای کسب وکار مردم نسوخته، برای کسب و کار خودشان می‌ترسند. تاجران مرگ مردم.

■ بی‌شرمی امریکا

امیر ضرابی نوشت:

وقتی دادگاه لاهه به عنوان یک نهاد بین‌المللی در حکم خود از امریکا خواست تحریم اقلام بشر دوستانه به ایران از جمله دارو و تجهیزات پزشکی را رفع کند، امریکا با بی‌شرمی حکم داد‌گاه را رد کرد. حال آدمی حیرت می‌کند چطور عده‌ای خواستار کمک بشر دوستانه از این کشورند!

■ دم‌زدن بیهوده از حقوق بشر

صالح ابراهیمی نیز نوشت:

شماهایی که برای اینترنت و اعتراضات توییت می‌زنید و حرف از حقوق بشر می‌زنید، دقیقاً طی دو سال گذشته که ایران تحت شدیدترین تحریم‌های تاریخ بوده کجا بودید؟ فقط قطعی اینترنت برای ایرانی‌ها، مشکل درست می‌کنه؟ تحریم بانکی و دارویی و… مشکلی ایجاد نمی‌کنه؟

■ بی‌بی‌سی و آمدنیوز

احمد کارآمد از کاربران توییتر نوشت:

قبل از دستگیری ز م، مدام امثال آمدنیوز جنگ زرگری راه می‌انداختن و برآی سفیدسازی چهره پلید بی‌بی‌سی فارسی هشتگ «ایت‌الله بی‌بی‌سی» می‌زدند.

حالا با دستگیری ز و نیاز جبهه رسانه‌های ضدانقلاب، کانال بی‌بی‌سی مجبور شده چهره واقعی خودشو نشون بده و رسماً تبدیل شده به نیویآمدنیوزازبیا بیست؟

گریه‌خیز

طرح دوفوریتی مجلس برای نظارت بر در آمد حاصل از افزایش قیمت بنزین

عضو هیئت رئیسه مجلس از طرح دوفوریتی مجلس خبرداد که براساس آن قرار است در آمد حاصل از افزایش قیمت بنزین فقط صرف افزایش قیمت کم‌درآمد جامعه شود.

به گزارش فارس، امیر حسین قاضی‌زاده هاشمی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در حال حاضر در مجلس حرف‌هایی در خصوص استیضاح برخی وزرا از جمله وزرای اقتصادی مطرح است.

وی افزود: طرح این استیضاح‌ها به دنبال افزایش قیمت کالاها و برخی گرانی‌ها پس از افزایش قیمت بنزین است حال اینکه کدام یک از این استیضاح‌ها به نتیجه برسد را نمی‌دانم.

عضو هیئت رئیسه مجلس ادامه داد: در حال حاضر جمعی از نمایندگان طرح دوفوریتی را تهیه و تدوین کردند که براساس آن تمامی درآمدهای حاصل از اجرای طرح افزایش قیمت بنزین توسط دولت، طرح مردم و به ویژه اقبال ضعیف و کم‌درآمد جامعه شود.

قاضی‌زاده در خصوص دیگر جزئیات این طرح عنوان کرد که براساس طرحی که نمایندگان تدوین کرده‌اند دولت موظف است ۰۰ درصد درآمد حاصل از افزایش قیمت بنزین را فقط و فقط در اختیار مردم قرار دهد.

وی سؤال از وزرای اقتصادی دولت را از جمله موارد مطرح در مجلس خواند و گفت: جمعی از نمایندگان هم سؤال از وزرای اقتصادی را مطرح کردند و در این خصوص خواستار پاسخگویی این وزرا در باره نحوه عملکردشان پس از اجرای طرح افزایش قیمت بنزین بوده است.

قاضی‌زاده خاطرنشان کرد: ما از ابزارهای نظارتی خود در این خصوص استفاده خواهیم کرد و موارد مذکور را به طور جدی دنبال می‌کنیم.

وزیر اطلاعات:

بسیجی تلخی شکست‌های پی‌درپی را به دشمنان این مرز و بوم می‌چشاند

بسیجی سرفراز، اطاعت از منویات حضرت امام راحل(ره) و رهنمودهای فرماندهی معظم کل قوا را نصب‌العین خود قرار داده و با این فرمانبری، طعم تلخ شکست‌های پی‌درپی را به کام دشمنان اسلام و این مرز و بوم می‌چشاند.

به گزارش فارس، سیدمحمود علوی وزیر اطلاعات به مناسبت هفته بسیج در پیامی تصریح کرد: بسیج، یادگار گرانگسٹ حضرت امام راحل (رضوان الله تعالی علیه) است که با تشکیل آن، درپچه‌های نونی از امید در عرصه‌های معنوی، فرهنگی، اجتماعی و دفاعی به روی حق‌طلبان جهان هستی گشوده گردید تا همواره حماسه‌هایی ماندگار از خودباوری و تکیه بر ایمان و ازجان‌گذشتگی را در تارک تابناک تاریخ ثبت و ضبط نماید.

بسیجی سرفراز، اطاعت بی‌قید و شرط از منویات حضرت امام راحل (رضوان الله تعالی علیه) و رهنمودهای فرماندهی معظم کل قوا حضرت آیت‌الله‌المظلمی خاмене‌ای (مدظله العالی) را نصب‌العین خود قرار داده و با این فرمانبری، طعم تلخ شکست‌های پی‌درپی را به کام دشمنان اسلام و این مرز و بوم می‌چشاند و پیروزمندانه بر قله‌های اقتدار و فتح تکیه می‌زند.

اینتجاب فرارسیدن هفته افتخار آمیز بسیج را به محضر مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، بسیجیان دلاور و ملت عزتمند ایران اسلامی صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده، سلامتی و سرفرازی روزافزون این عابدان دلاور را در خدمت به مردم عزیزمان، از پیشگاه خداوند حفیظ آرزو می‌نمایم.